04 de janeiro de 2024, ,salientamos a necessidade de anexar à plataforma da 
Licitar  Digital  (www.licitardigital.com.br)  a  DOCUMENTAÇÃO  DE 
HABILITAÇÃO  NO  ATO  DE  CADASTRAMENTO  DA  PROPOSTA,  ou  seja, 
juntos, antes da data e horário da abertura da sessão pública.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 898.217,16 (Oitocentos e noventa 
e oito mil e duzentos e dezessete reais e dezesseis centavos).

TIPO: MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO

ESCLARECIMENTOS: 

Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br > edital 
PE 24/2025 > esclarecimentos.

Telefones: (12)3156-1000 

Horário de funcionamento:

[...]

Dosagem: 0,5%, Indicação: 
Colírio

20 frasco R$      13,59  R$        271,80

187

Tropicamida 10mg/mL, 
Solução Oftálmica 
Tropicamida, Dosagem: 1%, 
Apresentação: Solução 
Oftálmica

50 frasco R$      21,56  R$      1.078,00

 VALOR GLOBAL DE R$ 898.217,16 (OITOCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E DUZENTOS E 
DEZESSETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

Define-se então,  o  Valor Global estimado  desta contratação como  VALOR 
GLOBAL  DE  R$  898.217,16  (OITOCENTOS  E  NOVENTA  E  OITO  MIL  E 
DUZENTOS  E  DEZESSETE  REAIS  E  DEZESSEIS  CENTAVOS).  O  Prazo  de 
Validade dos Medicamentos não deverá ser inferior a doze meses a contar 
da data da entrega do produto;
Prazo  de  entrega do  objeto  licitado,  contados  a  partir  do  primeiro  dia  útil 
subsequente  à  data  de  recebimento  da  Ordem  de  Compra: